
Tschechisch 

 

 

 

 

Nápravné zařízení Werl                příloha 2  

  

Podmínky použití pro videotelefonii Skype 

 

Vězňům a zadrženým ve vazbě může být na požádání povoleno používat obrazovou 

telefonii Skype. Videotelefonie se používá k udržování, stabilizaci a podpoře kontaktů 

hodných podpory.  

 

Aby bylo možné provádět videotelefonii, je nutné, aby externí kontaktní osoby měly 

připojení k internetu, zařízení s nainstalovaným softwarem Skype a zřízený 

uživatelský účet a aby byly online v dohodnutém termínu. 

  

1. skupina uživatelů  

 

1.1 vězni 

Pro videotelefonii je udáváno povolení pouze vězňům, jejichž návštěvy vyžádaných 

osob nevyžadují akustické monitorování. 

 

1.2 kontaktované osoby 

Pro videotelefonii lze povolit následující: 

- manželka nebo manžel, 

- dlouhodobý partner, 

- vlastní děti, 

- rodiče nebo 

- jiné osoby, které jsou v ekvivalentu k vězni hodné podpůrného vztahu, když 

návštěvy těchto lidí nemohou být pro 

- prostorovou vzdálenost, 

- jejich zdravotní stav, 

- jejich finanční situaci nebo 

- z jiných pochopitelných důvodů, které jsou jen ve ztížených podmínkách   

proveditelné. 

 

2. Zkouška a přijetí k návštěvě přes Skype  

Přístup k videotelefonii se uskutečňuje ve schvalovacím procesu, který bere v úvahu 

bezpečnostní a pořádkové požadavky instituce, stejně jako podpory hodnou 

způsobilost k požadovaným kontaktům. Pokud je vyšetřovací vazba zaznamenáno 

jako vazba a je zaznamenáno soudní návštěvní nebo telekomunikační omezení, 

vyžaduje se také soudní povolení. 

 



 

 

3. Souhlasné vyjádření a doklad totožnosti kontaktní osoby 

Kontaktní osoba musí písemně souhlasit s podmínkami použití. Vězeň zašle 

kontaktní osobě podmínky použití a formulář pro prohlášení o souhlasu. Kontaktní 

osoba vrátí vězni vyplněný a podepsaný formulář s prohlášením o souhlasu, 

společně s kopií platného občanského průkazu nebo srovnatelného úředního 

dokladu totožnosti (s aktuálním snímkem) k ověření její totožnosti.  

 

 

 

 

 

 

Adresa:  

Pan/Paní_______________ (jméno vězně)  

JVA Werl  

Belgische Straße 4  

59457 Werl  

  

U kontaktní osoby, které ještě není šestnáct let, není ani souhlasné vyjádření ani 

kopie dokladu totožnosti nutná.  

  

4. Termínování, doba používání a podmínky použití  

Termíny pro videotelefonii jsou přidělovány oddělením pro návštěvy, stejně jako 

návštěvám.  

  

Vězni může být používání videotelefonie umožněno dvakrát měsíčně. Doba použítí 

bývá zpravidla jednu hodinu. Technické problémy nebo zdržení nevedou k 

prodloužení poskytnutého používání. V tom případě může vězeň dostat náhradní 

termín.  

 

Časy videotelefonie se nezapočítávají do měsíčního návštěvního kontingentu vězně.  

  

Videotelefonie se provádí v návštěvnické oblasti během doby návštěv JVA Werl.  

  

5. Provádění 

Personál pro návštěvy naváže internetové připojení prostřednictvím externího 

poskytovatele. Připojení v udaném čase oddělení pro návštěvy a vězně bude 

k udanému uživatelskému účtu navázáno. Na začátku videotelefonie s vězněm má 

kontaktní osoba k webové kameře ukázat svůj předložený identifikační doklad v 

originále pro ověření totožnosti.  

 

Následuje optická kontrola kontaktu. Spojení lze ukončit po varování, pokud je kvůli 

chování kontaktní osoby nebo vězně ohrožena bezpečnost nebo pořádek v instituci. 



 

 

Varování se neuskuteční, pokud je nezbytné okamžitě návštěvu přerušit. Zejména 

neoprávněná změna uživatele vede k okamžitému ukončení připojení.   

  

Každý vězeň, který používá videotelefonii, se zavazuje zacházet s inventářem a 

technickým vybavením v návštěvní místnosti s péčí.  

 

6. Ochrana osobních údajů 

Navázáním spojení přes Skype se přenáší jak data vězně, tak i data kontaktní osoby. 

Instituce údaje neukládá.  

  

7. Oblast rozsahu platnosti  

Výše uvedené podmínky použití platí pouze pro JVA Werl. 

 

 

 


	Podmínky použití pro videotelefonii Skype
	3. Souhlasné vyjádření a doklad totožnosti kontaktní osoby
	Kontaktní osoba musí písemně souhlasit s podmínkami použití. Vězeň zašle kontaktní osobě podmínky použití a formulář pro prohlášení o souhlasu. Kontaktní osoba vrátí vězni vyplněný a podepsaný formulář s prohlášením o souhlasu, společně s kopií platné...
	4. Termínování, doba používání a podmínky použití
	7. Oblast rozsahu platnosti

